ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

Số:           /UBND-KGVX

V/v tăng cường quản lý,

chỉ đạo công tác tuyển sinh

mầm non, tuyển sinh đầu cấp

tiểu học, trung học cơ sở,

trung học phổ thông năm học

2025 - 2026

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Quảng Ngãi, ngày      tháng 6 năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 2714/BGDĐT-GDPT ngày 29/5/2025 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc tăng cường quản lý, chỉ đạo công tác tuyển sinh mầm non,

tuyển sinh đầu cấp tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông năm học 2025 -

2026 (văn bản được gửi liên thông trên Trục văn bản điện tử), Chủ tịch UBND

tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với Thanh tra tỉnh, Công an

tỉnh và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, đầy

đủ các nội dung theo yêu cầu của Bộ Giáo duc và Đào tạo tại văn bản nêu trên

nhằm tăng cường quản lý, chỉ đạo công tác tuyển sinh mầm non, tuyển sinh đầu

cấp tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông năm học 2025-2026; kịp thời

báo cáo, đề xuất UBND tỉnh xem xét, giải quyết các nội dung vượt thẩm quyền.

2. UBND các huyện, thị xã, thành phố chuẩn bị đầy đủ điều kiện để bàn giao

các nhiệm vụ thuộc chức năng quản lý nhà nước về giáo dục cho UBND cấp xã

sau khi kết thúc hoạt động của phòng giáo dục và đào tạo theo hướng dẫn của cấp

có thẩm quyền; bảo đảm không làm gián đoạn, không gây xáo trộn các hoạt động

giáo dục trên địa bàn quản lý.

3. Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh tăng cường công tác phối hợp, hỗ trợ Sở

Giáo dục và Đào tạo bảo đảm các điều kiện để tổ chức tốt công tác tuyển sinh đầu

cấp trong bối cảnh chuẩn bị áp dụng mô hình chính quyền địa phương 2 cấp./.

 Nơi nhận:
- Bộ Giáo dục và Đào tạo (b/cáo);

- Thường trực Tỉnh ủy (b/cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- BTT Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;

- Báo Quảng Ngãi;

- VPUB: CVP, PCVP, KTTH, NC;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX.th425

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Hoàng Tuấn

		2025-06-03T08:50:33+0700
	Trần Hoàng Tuấn

		2025-06-03T17:36:36+0700

		2025-06-03T17:36:36+0700

		2025-06-03T17:36:36+0700

		2025-06-04T08:37:50+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!